PREFEITURA DE NOVA TRENTO
CNPJ 82.925.025/0001-60

Praça del Comune, 126, Centro, CEP 88.270-000

Fone: 48 32673200

TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 109/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 048/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS NA REDE DE ENERGIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, incluindo

mão de obra, material e equipamentos necessários, conforme termo de referência (Projeto Básico),

planilhas e minuta contratual.

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Trento, no uso de suas atribuições legais, informa que, FICA

RETIFICADO O EDITAL CITADO PARA CORRIGIR A NUMERAÇÃO DOS  ITENS, conforme abaixo:

Onde se lê:

VI – Para comprovação de qualidade das luminárias LEDs, deverá ser apresentado, juntamente a

documentação, para os itens 2.180 à 2.185, podendo ser do tipo família de produtos, as seguintes

comprovações:

a) Cópia de todos os ensaios relacionados, deste Edital, realizados em laboratório acreditado pelo

INMETRO, da luminária LED;

b) Catálogo técnico da luminária LED impresso ou em mídia digital (em português BR);

c) Todas as luminárias tem potência máxima estabelecida, mas poderão ter sua potência reduzida, desde

que atendam o fluxo luminoso TOTAL, que seria potência X eficiência luminosa.

Leia-se:

VI – Para comprovação de qualidade das luminárias LEDs, deverá ser apresentado, juntamente a

documentação, para os itens 272 à 277, podendo ser do tipo família de produtos, as seguintes comprovações:

a) Catálogo técnico da luminária LED impresso ou em mídia digital (em português BR);

       b)  Todas as luminárias tem potência máxima estabelecida, mas poderão ter sua potência reduzida, desde

que atendam o fluxo luminoso TOTAL, que seria potência X eficiência luminosa.

Onde se lê:

VII –  A licitante vencedora do certame deverá apresentar amostra em até 03 (três) dias, para os itens: 2.180 a

2.185 constantes da Planilha Orçamentária, sendo que todos deverão ter características técnicas iguais ou

superiores às especificadas do Projeto Básico;

Leia-se:

VII –  A licitante vencedora do certame deverá apresentar amostra em até 03 (três) dias, para os itens: 272 a

277 constantes da Planilha Orçamentária, sendo que todos deverão ter características técnicas iguais ou

superiores às especificadas do Projeto Básico;

A presente retificação, por não afetar a formulação das propostas, não necessita de alteração da data

de abertura, sendo assim, permanece a mesma data de processamento da TOMADA DE PREÇO.

Nova Trento,30 de Julho de 2021.

Fernando Sens

Pregoeiro